
POSTANOWIENIE NR 62/2024 

KOMISARZA WYBORCZEGO 

WYBORÓW DO RAD OSIEDLI 

z dnia 10 kwietnia 2024 r. 

w sprawie stwierdzenia wad w zgłoszeniu Jakuba Szymkowiaka - kandydata na 

radnego Rady Osiedla Grunwald Południe 

 

Na podstawie § 35 ust. 2, § 47 ust. 1 i 2 oraz § 48 ust. 4 i 5 uchwały Rady Miasta 

Poznania Nr LXXXVII/1631/VIII/2023 z dnia 30 czerwca 2023 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r., 

poz. 7200) postanawiam: 

§ 1. Stwierdzić wady w zgłoszeniu Pana Jakuba Szymkowiaka - kandydata 

na radnego Rady Osiedla Grunwald Południe w okręgu nr II, złożonym 9 kwietnia 

2024 r., które polegają na: 

1) nieposiadaniu prawa wybieralności do Rady Osiedla Grunwald Południe; 

2) niepodaniu lub podaniu błędnego numeru PESEL przez wyborców popierających 

zgłoszenie; 

3) nieposiadaniu adresu zamieszkania w danym okręgu wyborczym przez 

wyborców popierających zgłoszenie; 

4) podaniu nieprawidłowych adresów zamieszkania przez wyborców popierających 

zgłoszenie. 

 

§ 2. 1. Wezwać zgłaszającego do usunięcia wad w terminie 2 dni od dnia podania 

postanowienia do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 

Poznania. 

2. Nieusunięcie wad w wyznaczonym terminie skutkować będzie odmową rejestracji 

zgłoszenia. 

 

§ 3. Zgłaszającemu przysługuje prawo do wniesienia odwołania od postanowienia 

do komisji Rady Miasta Poznania właściwej do spraw jednostek pomocniczych 

w terminie 2 dni od daty jego podania do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej Miasta Poznania. 

 

§ 4. Postanowienie podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji 

Publicznej Miasta Poznania. 

 



 

§ 5. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Komisarz wyborczy 

wyborów do rad osiedli 

(podpis) Stanisław Tamm 

 

 



UZASADNIENIE DO POSTANOWIENIA 

KOMISARZA WYBORCZEGO 

WYBORÓW DO RAD OSIEDLI 

w sprawie stwierdzenia wad w zgłoszeniu Jakuba Szymkowiaka - kandydata na 

radnego Rady Osiedla Grunwald Południe 

 

W dniu 9 kwietnia 2024 r. Pan Jakub Szymkowiak zgłosił swoją kandydaturę 

na radnego Rady Osiedla Grunwald Południe. Kandydat w zgłoszeniu przedstawił 31 

podpisów popierających go wyborców. W trakcie badania przedłożonych 

dokumentów stwierdzono wady zgłoszenia, w tym wady w 10 wpisach wyborców 

popierających zgłoszenie (odpowiadającego załącznikowi nr 2 do postanowienia nr 

3/2024 Komisarza wyborczego wyborów do rad osiedli z dnia 29 stycznia 2024 r.), 

polegające na: 

1) nieposiadaniu przez kandydata prawa wybieralności do Rady Osiedla Grunwald 

Południe; 

2) niepodaniu lub podaniu błędnego numeru PESEL przez wyborców popierających 

zgłoszenie (lista nr 1 – pozycja nr 3, 16); 

3) nieposiadaniu adresu zamieszkania w danym okręgu wyborczym przez 

wyborców popierających zgłoszenie (lista nr 1 – pozycja nr 3, 5-6, 15, 21);   

4) podaniu nieprawidłowych adresów zamieszkania przez wyborców popierających 

zgłoszenie (lista nr 1 – pozycja nr 8, 14, 23; lista nr 2 – pozycja nr 3-4). 

 

Komisarz wyborczy wyborów do rad osiedli stwierdza, że 21 wpisów wyborców 

popierających zgłoszenie zweryfikowano prawidłowo.  

Usunięcie wad zgłoszenia powinno nastąpić poprzez złożenie w Urzędzie 

Miasta Poznania (Wydział Wspierania Jednostek Pomocniczych Miasta, 

ul. Libelta 16/20) w godz. 8:00-15:00: 

1) prawidłowo wypełnionego zgłoszenia kandydata na radnego rady osiedla; 

2) prawidłowo uzupełnionego wykazu wyborców popierających zgłoszenie 

kandydata przez co najmniej 4 wyborców, w celu uzyskania wymaganych 

25 wpisów wyborców. 

 

 

 



 

Zgodnie z § 35 ust. 2 uchwały Rady Miasta Poznania Nr LXXXVII/1631/VIII/2023 w 

sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe z dnia 30 czerwca 2023 r. 

prawo wybieralności ma osoba mająca bierne prawo wyborcze do Rady Miasta, stale 

zamieszkująca na terenie Osiedla. 

Ponadto zgodnie z § 47 ust. 1 i 2 uchwały Rady Miasta Poznania Nr 

LXXXVII/1631/VIII/2023 w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe z 

dnia 30 czerwca 2023 r. zgłoszenie kandydata na radnego powinno być poparte 

podpisami co najmniej 25 wyborców, stale zamieszkujących w danym okręgu 

wyborczym. Wyborca udzielający poparcia kandydatowi składa podpis obok czytelnie 

wpisanego swojego nazwiska i imienia, adresu zamieszkania i numeru 

ewidencyjnego PESEL. 

Jeżeli zgłoszenie kandydata wykazuje inne wady, Komisarz wyborczy w drodze 

postanowienia wzywa osobę zgłaszającego do ich usunięcia w terminie 2 dni 

od podania do publicznej wiadomości w BIP. Postanowienie wraz z uzasadnieniem 

podaje się niezwłocznie do publicznej wiadomości w BIP oraz doręcza się osobie 

zgłaszającej (§ 48 ust. 4 i 5 ww. uchwały).  

 

Komisarz wyborczy 

wyborów do rad osiedli 

(podpis) Stanisław Tamm 

 

 


	POSTANOWIENIE NR 62/2024 KOMISARZA WYBORCZEGO WYBORÓW DO RAD OSIEDLI z dnia 10 kwietnia 2024 r.
	w sprawie stwierdzenia wad w zgłoszeniu Jakuba Szymkowiaka - kandydata na radnego Rady Osiedla Grunwald Południe
	UZASADNIENIE DO POSTANOWIENIA KOMISARZA WYBORCZEGO WYBORÓW DO RAD OSIEDLI
	w sprawie stwierdzenia wad w zgłoszeniu Jakuba Szymkowiaka - kandydata na radnego Rady Osiedla Grunwald Południe

